

سخنان خانم اشرف بروجردی درباره خانم مرضیه حدیدچی (خواهر دباغ)

به حکم امام ، ماندن در فلسطین برای پیش برد اسلام

برای ما گاهی از خاطرات شان از فلسطین می گفتند این که از فلسطین به نجف رفتند و در دیدارشان با امام (ره) کسب تکلیف کرده بودند که امام فرموده بودند در فلسطین بمانید و از سخنان امام برداشت کرده بودند که چه با سلاح چه بی سلاح به صورت اعتقادی باید به وظیفه دینی خود و پیشبرد اسلام عمل باید کرد.

دقت بالا و دشمن شناسی

زمانی که در نوفل لوشاتو بودیم می دیدم ایشان در عین اینکه در مسائل سیاسی بسیار دقیق و موشکافانه عمل می کردند و یاران امام (ره) را زیر نظر داشتند، دوست و دشمن را تشخیص می دادند .

مبارزی که در ذیل گروه ، پرچم و رنگی نمی گنجید

امام بر اساس شناختی که از خانم دباغ داشت و توجه به این که ایشان بدون در نظر گرفتن رنگ و پرچم و گروه، هر جا که اسلام اقتضا کند به مبارزه می پردازند و نگاه شان به مسائل خصوصی و صنفی نیست به ایشان مسئولیت می دادند. یکی از آنها حکم فرماندهی سپاه همدان بود که آیت الله مدنی و مقامات وقت با توجه به شهامت و دلیری و شناختی که از ایشان داشتند این حکم را داده بودند. در ضمن احاطه ایشان بر بسیاری از مسائل و راهبرد نظامی، مهارت و شرکت شان در عملیات های برون مرزی (فلسطین و لبنان) و مرزی در غرب کشور و تعامل بسیار خوب شان با مردم باعث می شد که مسئولان در انتخاب ایشان شک نکنند. او فرماندهی

نبود که در اتاق فرماندهی بنشینند و دستور صادر کند بلکه تا جایی که می توانست هم دوش رزمندگان و نیروهایش بود.

الگوی مبارزین لبنانی

یکی از مبارزان لبنانی از تاثیر خانم دباغ بر زنان منطقه گفت. آنها فکر می کردند که مبارزه در قالب گرایش های کمونیستی و افکار مارکسیستی قابل اجرا است اما وقتی خانم دباغ را به عنوان مبارز می بینند که با حساسیت عمل به مسائل اسلامی و شرعی می کنند؛ در افکار و عقایدشان تجدیدنظر می کنند. ایمان قلبی او در کلامش موج می زد و من آنجا بود که پی بردم خانم دباغ چه توانمندی های بی شمار و ماندگاری دارند.

اعتراف یاسر عرفات در بزرگی خانم دباغ

ملاقاتی با یاسر عرفات که آن زمان از رهبران مبارز سیاسی فلسطین بود داشتیم. او در ابتدا شروع به انتقاد کرد و گفت: « شما نمی توانید موازینی که برای آن انقلاب کردید و ما ما هنوز به آن اعتقاد داریم رعیت کنید و از ارزش ها پاسداری کنید. » خانم دباغ ابتدا با خونسردی سخنان یاسر عرفات را گوش دادند و سپس عباراتی گفتند که یاسر عرفات دیگر لب از لب باز نکرد.

خانم دباغ گفتند: « من سن کمی ندارم اما به یاد دارم از همان دورانی که دانش آموز دوره ابتدایی بودم، در گوشه منزل ما صندوقی بود که به قصد کمک به مردم فلسطین بود و ما همگی اندازه وسع مان در آن صندوق پول می ریختیم.. حالا شما تلویحا به انقلاب و جمهوری اسلامی کنایه می زنید که از فلسطین حمایت نمی کند؟

جلسه دو ساعتی به طول انجامید در پایان یاسر عرفات گفت: « من احساس می کنم خواهر دباغ یک مرد است و احاطه ایشان بر مسائل سیاسی اشرافشان بر اوضاع جهان باعث حیرتم است ».

رجحان مصلحت دیگران بر مصلحت خود

یکی از دخترهایشان در عنفوان جوانی بر اثر بیماری سرطان و زمانی که به تازگی عقد کرده بود، از دنیا رفت. با وجود آلام و دردی که در دل خانم دباغ بود، برای دامادش به خواستگاری دختری رفت و همیشه پشتوانه ی او بود. این رفتار جز از خانم دباغ بر نمی آمد.

الگوی برای نمایندگان

زندگی خانم دباغ در دوره ای که نماینده ی مجلس بودند در ساده زیستی و بی ریایی ایشان و در عین حال پیگیری معضلات مردم و رفع و رجوع کردن مشکلات مردم الگوی خوبی برای بقیه نمایندگان بود. چه بسیار اشخاصی بودند که وظیفه خود را فقط تصویب چند قانون و لایحه می دانستند.

استقبال مبارزان لبنانی از بانوی دلاور ایرانی

بعد از انقلاب وقتی با خانم دباغ به لبنان رفتیم ، شور و اشتیاق مجاهدان و مبارزان لبنانی در استقبال از خانم دباغ فراموش نشدنی بود. آنها خاطراتی که خانم دباغ در جبهه ها داشتند و دلاوری هایی که از خود نشان داده بودند را یادآوری می کردند.

سیاست گذار جمعیت زنان جمهوری اسلامی

در هر جایی مسئولیتی بر عهده گرفتند ، نقش هدایت گرانه داشتند. از جمله در سازمان جمعیت زنان جمهوری اسلامی که در سیاستگذاری کلان جمعیت نقش به سزایی داشتند و از اعضای شورای سیاست گذاری بودند. سبک و سهم و روش ایشان کاملا روشن بود، آشنایی مردم و جامعه با شاخصه های اصلی حضرت امام(ره).